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pokračoval doličijej "J!y náa kleli to co mélí ve vyhoaoatv21 CTtir Severo-Německ- ý IloydSOUSEDE
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lALTIMOIK - IJRKMEN
VIk tiiodcrnf dvouíroulové jedookijutové parník

Pohodlí n přepychu Lahodná JídJi
Víachny kajut uprottřed lodi Ntprotti bip4iMit
BMdátová UlěgrtJlš Fodmohké uignUy

Přiměřené cenyi
Druhh kajut ÍJ7(W
Třetí kajuta $:i5ÍX)
Pouza na "lihein" "Maín" a "Neekar"
Mezlpalubí „ $:W00

Když jedete navíllvit utorý domov v Cechách jmřte přeg Maltl

moru

Když poaíláte pro vé příbuzné neb přáteJy by přijeli do Ame

riky Cech kupta jím vyplacené Jlatky přra Maltlmore

0 úplné podrobnoati požádejte i

A 8CHUMACHER & CO 11 0LAUSENIU8 ti CO

neneral Agentx
" ílcncral Wcntern Agenta

MAITIMOKK CIIICAOO

anb jejich záatupec v celých Hpojených Rtétech

DO YOUR OWN SHOPPING

"Onyx Hosiery

Civci tka MU VALUE íor Your Mowy

Evtry AW Jrum Collun fa Sltk F" Mn Wonttn únd ChlUrm

Any Color and Style From 25c ta $500 per puir

Uk Iw ik TfitU Muk I Sll h AU C--i DmWi

YOHKWHOlrSAlE Lord & Taylor nk

ll)ťU i f4ftOMfáU# llrl

ÍVfc Ji káyí Jnorku naruéí

pOativ obldt tt Jiříka apatll
volal í

"AI f# jíst A Uřezwfiv JUtftk"
"Ty hyn ho poznal? Vždyť byl

toaleto kloník ew" dívd ' atrýe
" Nepoznal ale vídfl jM'i( že

lil je"
'JV'f ae vichní divili

"A vfyi takt' íf tu j! lnor
Kať'
"Včdfl a k vfilí ní jaem pří-)- '

"Ty byl ú v 1'olieiT! A du-vi- l

-- -

"H ApolínouT Ne ani jaent jí

játř: n'víď'l Jak jaem přiácl

ffrvřií mři ecata tiy I k Březinům

k Towaáoví Kpíchal jm-i- ku

avétnii prahu ti přcc bal jaem a

ho j'ti překročit Oitřd jaem na-pře-

ae dovčd't jak je -- -'
Tu w %míi- - a rak jdio

na liiMm
"Tak ti pov£dóli" začal Koří-

nek " piV vdéíla Hi- - tedy aátii 'm

ae mnoho mztiřiiilo" a inyalil
tím IVakovou

"VSak jwiij také nic necekal

na ní nctčád" odvřtil vážní

IVáVk "Nejen nMeáil ale jcítř
j4'iu m alrachoval"

Na to již "akalaký" atrýc ne-

odvážil ae níe podotknout!
Ko-wn-

Klamou kamarádu a bylo

inu ho líto liozc jiik íi ztučnil!

Kde j' ta jeho atatná pružná po

atava ta aíla a ccratvoat! Teď

když IVíťk plííář odloživ u atolu

it Lenorky aobé aaedl dobře víc

ckti xtnčnii na tu' tu bylo vidět i —

Jaký byl když odehtzel a jaký
je teď ! Smutní' ae loučil a když

w domu přichází nctéáil ae

chudák firničl tun'! ano jeáté mi

lekal Ano ano Alf eo ku atalo

že tak z nenadiiií na domov hí

vpornnd?
"Ano atrachoval jaem ae" za-fia- l

1'ežek Iičco málo pomlčev a

na rtech jeho zjevil mu úxinčv jimž

dojímal "Tl ttiílí lčvi tbo
jwřít Wí It kal"
"St niidív h dítě! IVď mní

Miad ioroumW Viň jakou jntnn

uúáiímň a jaká ji matka l'roto

mnií poíád v cizině napadalo a

trápilo že ttíbu nemohu míti ž

íIm jm-r- muHÍl opuMtit Myalil

jm-- žj té matka po uvím vycho-

vá ž hud:4 po ní Ž wj za uvího

otce Uiúci ulyůH že juu jitž
A tya byla má nejmilej-ií- l

Když mno tjif OMud po letech

wtu zahnal jen na tebe jaem byl

žáiloHtiv ft zaHii jmuu nu Iťkal té

idivilky až m k tobě přihláMÍm že

m guad — Ale ne to již není

zaplať lán lífth ! To bylo dobré

vnuknutí že jaein nejprve k To-tnálo-

zamířil Dobře mne Který

přítel přijal a vSecko panímáma

pověděla jaká jsi a ro ne ntalo —

ISylo juž tma když jwm pt inel

zdržovali mne ale kdyby mne fe

tézy ukovali neudrželi by mne

když to tak bylo 1'owplehal

jHem'
I ímlkl l'ak pokračoval :

"Jak fnnč bylo když jnem

tam v leně tu utarodávnou

pířteft vánoční pře šefctnáet let

jKi-- jí ueoly&el A kdy Kenor-k- o

tvftj blaa zavzuél! fi-t- l ví-d- č

jH-- Že to tvftj"
IIIhh jt-b- o m pnzaelivčl A po

dívav ne do kvftmji-- í tváře kvč

deery na nU pobnutl k' jevilo do

jejích o£l jel na ním plny kou

itu tkvčly jal ji ve prudké
détinné rmbxti bladitt po tváH a

pit vlftSťťh -

' Vidlí benorko přeee Jím 01 i
naktl přt mne l'án Itiih vytly- -

&! Ani bych té byl tu ponal ~

Hýla malinká v mtkénee kly
jneiti (Hlidiáitl notVM žvatlala A

takovou h-- tS mil pořád u

mynllj Idaviiku kvíHIovUuou ři
(

Á0t
poieniive

T

oblíbcttc pivo

políávíii (' teď Začít? J bylo
oko Um ím yéfimtt neuměla

Výdělku nebylo a tak

poVMtala bída a jí ni iiemoce My
ct jam něco vydělali jmmáhalí
jamu bralřím jak jen bylo mož

ni ale kam fo alačdol Koupili

jame jím ei a přcMlíce a tak z

počátku předením ae Živili Ale

když ve méalé í ňřadové 'echy

poznali počali mí náa vážit a Mám

král ae nám naklonil Darovat

víem při a líWít tolaríí vykázal
nám Mfaveloil udala a zahrady --

(v nynčjíí Vilémové Iřídéj -

dal čeho ku alavéní bylo potřtba
e piíjčíl jeíiě peníze bez ňrokň

Tí eo bylí řemealfdcí v Merlí

ně zřiatalí rolnlkřim zakoupil u

Merlíua Ibxdorř a zařídil jim živ- -

lioatí já kc odběhoval tlo té

nové vcaníce Máme tam écMkého

kazatele i učitele Máme tam no

vý domov bez otroctví bez robo-I- v

a Mbmžíme Mohu jako předko-
vé lotáí a nikdo náa proto neutí

ukuje Měli byale vidět mou cha

lupu! Není to ováciu dům "u Iři
kohoutu" ale je tam pěkně Jen
že přece ae umé tam čítalo luze
čaato ziialeaklo a nejednou jaem
ae od Kvého alavéní díval em v

nnáí Ktrmiii a vzpomínal co aaí

děláte a jak tu je"
"Tu přícházíá odtamtud?" otá-

zal ae Kořínek nu Peíek umlkl

"Ano z Wixdorfu Ale leď

pilino přicházím vlaalné z Hrud-

ce Králové"
Vaíehiií piJdédli na něj jaouee

velmi překvapeni
"l!l jaem tam a naáíiii kaate-le-

biherdou o tenerála Kalk-aleína- "

"To je Velitel tllllléjíí prilaké

poaádky" pravil Jiřík hledě

Peákovi do tváře
"Ano Ten má pliiomoeciiai vi

aby každému kdo by ae chtěl

dal průvodní líab Pro

ty jame tam a kazatelem I 'ber
dou a jinými bylí"
"A vy jatc aiiad [iřiácl zvát by

Ke lidé do Pruaka atěhoviili !" —

zvolni Jiřík
( Pokračování)

Boluti v žaludku

"('Iční liánové- - Myl jaem trá-

pen bolealmi v žaludku lutdýmá-ni-

holcMtmi v (lulku žaludeč-

ním ncKiiadným dýcliáníin pota-

ženým juzykem a zácpou Ačko-

liv jaem zkuail rfizné přípravky
a lékařské před(iay nic nepomá-

halo aŽ když jaem zkuail Severo-

vi! žaludeční hořkou (Sevcnťa
Stomuch Míttera) Jedna láhev

postačila aby mne zbavila té ne-

snáze Oznamte to pro dobro
těch kdož zkouácjí podobně Joh

Valenčič Mox '180 íírabtree

Pa" — - Cena Severovy Žaludeční
hořké TiOc a #100 Na prodej vSu-d- e

v lékárnách Nemá li ji váá

lékárník objednejte ai ji přímo
od W V Kevcra Co„ Cednr Ha-pid- a

Jowu Advertiaeiiient

Co Woodtnenof the World
koná pro Omanu?

umí t iiKhrfim v iliMiikitt (Omlniř v

iuumo ltl íiié t)i
V iiMiníik Ji li lnlikfli ukláíU

u III illlUIIK)
M OiMulke (iiiilí lijmj
rotné o W-t-

Vyulvéi ivé utnli na ethrnnu
é rodinj u télo lk )tiulHornici oritaiiia(-- t

il ii4lu í kiui ) tl uvul
tn 7MM)

l'tllll'h lnitil lu lilii illU' timlv
lll tlNUU IDU Ml

t ninriui t)ky imi mifu
s uiá)ťiii jel

Jikti RfíHM lliv Trlf
Hh tř Uii VV

t lljr M larl ftiK t uUiMtt
vv o w hnij vv o w imw

Moderní tařUruý a ttejvitil
feanioký i uitaifik aivod

vltMttnl njtari( frtutk

V F KUNCI
& 1344 Bo I3lh St Omaha

Ml na akladi vždy vnikl

lásoly éemtvéUtt rft4ka
in jakoi i ittatuuUýok
dotuádioh UártiiřakýťH V

rohki rny Uvuljit uelti
kdvkoliv jiítd boit tttoJut)

okjwdttati tlřouftm iuu

U IPH

staře

OmaŽMkc

m WM J SW0B0DA

)fVVVAVVV

Pozor!

Tel Doug 222

uprchlík ii kolik ael a váichni %

lltitdecktt Holealavaka Chrudim
aka od bíomyale( ímtulkk rouna
Náchoda i z Kouřímaka JíyJÍ
jame v Zítavé V okolí mnoho ta
ké v JIcnnt radorřé A Jiořád je
até přicházeli z Tech lOVÍ Upřeli
líci Iy pro víru uteklí a v Ha-m-

ti jame ita novo pro ní trpčil
Měli jame už vlaatníbo duchovní-

ho ale poje lnou nám zakázali vy-

konávat bohoaliižbii po pfiaobu
naáíeh praotců že prý je v Haaku

jenom luferánaké a katolické vy-

znání dovoleno A pak že náa po
řád přibývalo měli anad z ná

Mraeb a tu Ilctineradorřaká vrch

noat niijcdnou poručjlH by ae

váiehní uprehlíci jítiatii vyatčho
valí ProKÍlí znovu ale vrcbnoat

('echům zahrozila že je vládě za

Kpurníky udá a z panatví vyžene
A tak jame muailí — já ae totiž
k dm přidal V #itavě mně ten

krátě aiee nejhůř nebylo ale ne

chtěl jaem ojiuatit krajany Ziimí

řílí jame k Perlítiu kam jame l

nebožtíku králi otci nynčjáílin

před tím pialali poaly Tí také a

dobrou Ke navrátili že náa král

přijme Hylo pozdě na podzim

před aamoij zimou Mylo náa pčt

aet měli jame dva vozy a na ty

jame naložili nemocné a staré lidi

a pak oamačtyříeet vozík u Na

těch jame vezli malé dětí a tak eo

bylo akrovného majetku Oatalid

jame áli po dvou v průvodu zpí
valí jame nábožné pianě neb jame
ae modlili Někde náa doat vlíd

ně přijali jinde víak zle a kruté

Ale my ae Ičaíli že těm KVÍzelum

bude konec liž Ke jeli do MerlílJIl

doatanetne Ale zatím co jame ae

tam ubírali nepřátelé naaí Ituh

ví eo králi o náa napovídali a

tuk když jame příáli do Chotébu

ze zadrželi náa rozdělili na tří

houfy a en iiejhoráího bylo že

nejlepái mladé muže mocně- odve

lli k vojáku Náa oatalní hnali

ku hranicím ()h do amrtí na ten

pláč žen matek a KeMer nezapo-

menu! Tenkrát í nejKrdantéjKÍ
ducha pozbývali A tak náa zpát-

ky do blížíce zavedli Tam jame

poznali že přece jaoo jeíté milo-ardli- í

lidé lot KVČté Ve iiiěntě

brebkové jiřijali fiáa jako bratry
Nejvíce [lotéáílo náa a zvláátě ty
kteří německy neuměli že obyva-

telé mluvili řečí nnáí čeaké podob-

nou ('yří dny tiáa hoatíli a je-

áté náa když jame odebázelí v

průvodu Ke avýui diiehovenat vem

a ákolní mládeží vyprovodili a

bratraky a námi ae rozloučili A

tak náa í v Kalově přijali Miih to

zaplať hodným těm bužiča-i- i

úm !"

Váíchni v chaloii)ce zapoiiiučti

pak kc podobalo na to co PcSek

před chvílí byl řekl o pruském
králi Váicbni pozorně a ťiěnateii-m- I

v í ni poalmiehnli emigrantovo vy-

pravování Teti pak pokračoval:

"Ale jinde už náa lak nevítali
Teď teprve bylo zle Zima uho-

dila a auíh napadl Táhli jame v

té alolě jako bludné ovce Metu

tam a aotva že náa přea noe v oaa-dáe- h

nechali Když k btibíuu

jame přitáhli liepuatilí náa do mě

ala a tak nebývalo nic než do

blízkého leaa ae utéci Tam jame
zúatali "d božího poledne až do

západu alunee až ae vrátili unií

poalové že v nedaleké veanici nita

přijmou pod atřeehu Několik

Marýeh lidí a děti kteří to nevy-

drželi ciatou nám loiiihlo Ob

to byly amulné pohřby kdyí jme
takového chudáka in ho btottčka
V cui zemi iettbrabávali a tt dál
IliUaili dd bubitta jámo Xiiac po
hltili poaly do llellína ale král
mé o náa řtileíné zprávy a proto
nedovolit abychom ae tlo jeho #

Utě prUtěhovali Tak tdotidib

jmc po fcaakýeh hot ái li wm tam

a bl id i tm Ad náa tui- - toořtly
Nt ktt ií kterým m po tf ptkVelt
hnit ích dteklo do ( Veh ne na

Vtátlls ale vělaitia ňtitlt Tu

jttn m konečné oíhoIU ptotoí'
V Haaku tun pitl nám t li ie
i ' pujd-tt- i do V řUtt ale w

v jednota vtiikém Kottfit ale tak

po patnácti po tUatiu My 1

Náidtodak Poto ka ŠH jmf p

hromadí lrotJ lidé vídílí l

ji'dnimi ptott twka#M ktilovké
WH lifthtll tt4w lokdc lowUtt

dit i jutMř villtnou V h kU k

podívali i laH Uk MH'ovlt"

!aítýt třwotf u í idW

tiý pvidch Idrimrltu v! l

i tiPttt

"IkwaiU jM# doat' nikraí
val lvieli ♦!# ř# ji n d

Ur Ho tliMitali klt jttit Mt

h iU v yiřtuot %U Hialu m tak

VykrÍH vik jltl Htyltt N4i

H'mI Atol lkk

"J)čm zaa lioKpodyní" venele

odvřtil "l'líM' irtAl liemj jen
zbytky Htfdrovku nemáme Ale

jdi hodně ulý a jÍKtč Idadov"
Níemčné muKÍI 1'ežka do jídla

nutit
Hul vn že emigrant nčkolik aoUNt

pojedl položil lifiž a řekl i

"Ne nezví mne proKÍm tě
dne nemohu - Mamou radoMÍ

1'ojif n raději wdní a níe mi o mn

lefHrej!"
Kořínek nastrčiv novou louč

jak 1'eSek žálal —

"#e jit( tatínku" začala
Ienorka ne bez oKtýehavoKti jmé
no toto vyalovujíe "nikdy nedal
o Kobě vědět? ! Ani jwte nevzká-za- l

"O holečku dal a nejednou
najednou jem také pwal Jřezino-v- í

í také matee Ale jak mně To-

nuta řekl ani jedno pnaní nedo-il- o

a vzkaz jeti jednou před le-

ty ze Žítavy — A ponlední do-

bou byl jnem daleko"
"Tak tya už v Žitavé teiT ne-

byl?" tázal w "MkaUký'' atrýtr
"I'ž tomu dev't let eo jHem Ke

odtamtud vyKtčhoval ňbt mně

tam dohtí dobře Víak mně to da-

lo mž jheni Ke tam Mznňmíl a u- -

ehytíl"
I jal ae vypravovati jak ja

nemajetným uprchlíkem k málem

tak začal a eo z počátku zkuail

divných protivcjiKtví Jedinou ú- -

tčehou bylí inu krajané k který-
mi Ke tam fchlcdal a kteří jako 011

pro víru z vlaMi avé uprchli Dá-

le vypravoval jak ze itavy vy

pomáhaje jakémusi ohchodnfut
n ním až do Aniflieka do Londý- -

VH Ke přeplavil a tu delňí dobu ae

zdržoval

Jiřík znal leeeoa z knih a do-

vedl také poHonditi Ale l'eákovi
e muKÍI v duchu podívítí jakých
ecKtami nabyl zkuňenohtl jakých
je rozKafných íiáhledfi 'A počátku
když tak čímíh jiiann h zjevil

příchod jeho mladého Uřeziini za-

razil a valně nepotěSit Proč ko

navrátil A nebudedí on tuhý

evangelík a za takového jej měl

Lenorce bránit! Ale pak vida je-

ho lásku ku dceří alyac ne bez

pohnuti jeho vypravováni mířil

kc h ním a v duchu blížil kc k e- -

iníirriintovi

Z počátku když benorka a

otce na Jiříka hc podívala zdálo

kc mu jako by ten pohled byl ne-jia- tý

jako by vyzvědčti chtěla

jak on na jejího otce hledí a jej
vítá Ale čím dále tím více po-

hled kc jí jaanil až pevně na Ji-

říkovi utkvěl jako by říci chtěl:

"Vir že ho budeS mít rád? —

Je hodný a co zkusil !"
Pak ae opět obracel k té vráa-kovit- é

UKtarané tváři na níž ne- -

jedna bouře atopy zanechala A

když po té Pešek vypravoval jak
z Anglicka zaae do itavy Ne na- -

vrátil jak tam těžce onemocněv

opuátčný ležel a Pána lioha jen
proutí aby jeatě jednou ho po-

zdravil aby mu před amrtl jeáté
jednou bylo popřáno Hpatřiti do

mov a jediné dít ave— tu ae jit
neubránila

( slzela

"Pán Ituh té vyalyáel !" svolal

ardečně Kořínek jelil doattd ml-

éky ale velkým upřímným
byl poalouchal "Jen

h jai ju"i4e zrovna v jtlý čaa le

nám ti Prtúáei hoafiodařili"

"Jen tuze na ně nebroukej

jaeui také PruSák" pravil lVák

uaiiiívaje ae

Xih'Io to viei jiiko ieiteiit a

přeee to vSeehny naraiilo
Vítu ž a vámi le nakládá

ji" viWhějt etniiřrant pokračovat

"lituji toht Altvojna j vojna

Piuký král Uk není takový
"Vy ae ho nastáváte? ' vpadl

iitu tlo řeči mladý llřeíiim

'Amt Jiříčku " taltuld IVik

i !W jihu prv radoa'1 jnn
#áin'hi ' Ano protože nu

jttko! i Hifi-- ji ho bjt N je dobro

diliťi'10 črakýt h VJ atřhftVttleÚ Vy

to-Ut-r ťo to je kdy i VÍ vU-lúíi- ii

domti vvltvoti jn proto I

lu-ih- čliíVik jednal rott v4mu

ivídomt kdyl pak Moudl pIííhou
A kal tý jim pitutřkuj jaku eikl

mi k hl nrtni nikdi kouMka
jittidm
du a vlfhtt jHitiwoitd w

bot! vvliHtMi ikouMI k t l#

isad jutik e !" Ilr
w i4h ttjl tm jltrt Mi I

U iykáiÍ4 vyttl d

ti(ttUřtvt 4V
Piidklt ( i# nlkdrt itaat

!a

Buďti UdUrfmU kdyi poultit kiru a neobcbáicjtt jt nikdy

lulim dokud Juti h dflvi nipfeTéiem iiejd Jiuá kára opáů-oý-

ituirtm Nipoiorootit mfiia loadno býti prlClnou ritné náhody
PoinoiU nám ivtra nočininlin

i Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Co i!

4t41itHtltlliaiai ti4 i

Najkpňlin mlatem k naaupováui utavcbního dřiví jet
česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber CoM i

na 14 i Marty

CeStl prodavači VAa vidy
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TELEFON: Douglas 1542 neb Douglas 3040 i
Q tťlojU ivbi Udavi IdMii íktwik tv N kMi jt£ i
2 irati WvUky itaii tu dauUUy UUtj vlkv vtrulot — $

f wuuo r kiu OUAIU MCaaAlKA I

8eieeiiietiieietieeeiiieaiii

Lco-Gloso-Andrco-
ocn tlcrduaro Go

rutiU' 'B VH KVI

t!l4 tlléé i WMé 4Jit ntý atlt lit
) iW--ll vt Jit tUk ihwit IWjlI U4- -

lttt k4 HI9M Kwlt

Itk aad )Urt StrtNU

prrtiá očka a vídal tč jak

eupeá drobný ioa noikmna jak ji
w vldycky rbčld a nýU no

Sio i Í4tdlJtl4 Kd jiké ditá

malé jMtu uvidél vldyeky jeiu
oi na udm vfpooinťU k kdyí byli
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